
 
 
 
 

Dobrzyniewo Duże, dnia 21 lutego 2025 r. 
 
Zamawiający: 
Dobrzyniewo Duże 
ul. Białostocka 25 
16-002 Dobrzyniewo Duże               

 
Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ cz. 1. 

Dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Dobrzyniewo Duże; nr sprawy: Rir.271.3.2025 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z 
wnioskiem o wyjaśnienie oraz zmianę treści SWZ. 
W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie art. 
286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ: 
 
Pytanie nr 1: 
Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje fotowoltaiczne/kolektory słoneczne. 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej  proszę o podanie wartości przedmiotowego mienia, roku produkcji 
instalacji fotowoltaicznych, producenta oraz mocy. Czy wszystkie instalacje podlegają jeszcze gwarancji? 
Kto przeprowadza konserwacje i naprawy tych instalacji? Czy instalacje są zamontowane na budynkach czy 
przytwierdzone bezpośrednio do gruntu? Czy była przeprowadzona ocena nośności dachu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zgłasza do ochrony instalacje fotowoltaiczne / solarne. Posiadane dane wykazane zostały w 
załączniku nr 1f do SWZ, Zakładka nr 2, punkty 4.1. - 4.10. mienia wykazywanego przez Urząd Gminy i 3.1.  
mienia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Dobrzyniewie Dużym. 
  
Pytanie nr 2: 
Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż tylko takie zapisy ogólnych i szczególnych warunków ubezpieczenia uznaje się 
za dozwolone, które nie są sprzeczne z wymaganiami określonymi w SWZ. Ogólne i szczególne warunki 
ubezpieczenia, którymi posługuje się Wykonawca (aktualne na dzień składania ofert) i które wskazuje w 
dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową w zakresie ryzyk określonych w SWZ mają 
zastosowanie tylko w kwestiach nieuregulowanych w SWZ i umowie. 
 
Pytanie nr 3: 
Proszę o informację czy Zamawiający w okresie realizacji zamówienia zamierza wyłączyć z eksploatacji 
budynki (które i o jakiej wartości)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje w okresie realizacji zamówienia wyłączyć z eksploatacji budynków. 
 
Pytanie nr 4: 
Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają aktualne przeglądy budowlane, wymagane 
odpowiednimi przepisami prawa? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że informacje o przeglądach budynków podane zostały w Załączniku nr 1f do SWZ, 
Zakładka nr 2, kolumna „AA”. 
 
Pytanie nr 5: 
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 
podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 
ich użytkowanie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że informacje o przeglądach budynków podane zostały w Załączniku nr 1f do SWZ, 
Zakładka nr 2, kolumna „AA”. 
 



Pytanie nr 6: 
Proszę o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z badań instalacji elektrycznej, 
przeciwporażeniowej, rezystancji izolacji,  skuteczności uziemienia instalacji odgromowej.  
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie nr 7: 
Proszę o informację czy aktualne protokoły badania wydajności i konserwacji hydrantów są wynikami 
pozytywnymi, czy zapewnione jest odpowiednie ciśnienie oraz wydajność do gaszenia pożaru? 
Odpowiedź: Według wiedzy Zamawiającego tak.  
 
Pytanie nr 8: 
Proszę o włączenie klauzuli obligatoryjnej o treści: 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma 
zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową 
ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie 
związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w 
szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do 
użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem 
jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź 
jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na 
zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia 
stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku 
objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia SWZ poprzez wprowadzenie klauzuli informacyjnej o pokryciu wyłącznie szkody w 
mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) o treści wskazanej powyżej. 
 
Pytanie nr 9: 
Prosimy o włączenie klauzuli obligatoryjnej o treści:  
Klauzula sankcyjna 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata 
świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 
regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie 
prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych 
przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia SWZ poprzez wprowadzenie klauzuli sankcyjnej o treści wskazanej powyżej. 
 
Pytanie nr 10: 
Prosimy o włączenie klauzuli obligatoryjnej  o treści: 
Klauzula cyber 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek 
innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez: 
1.1   używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu     komputerowego, 
Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3  dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych 
elektronicznych; 
1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z 
jakichkolwiek Danych elektronicznych; 



jako konsekwencje: 
(a)   nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu                       i  
miejsca; 
(b)    Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c)     błędu programowania lub operatora u  ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci 
komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio 
spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, 
program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące 
własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową 
ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz 
wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, 
sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub 
urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, 
intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym 
wymianę Danych elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję 
programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością 
uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów 
komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym 
między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” 
lub „Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest 
wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 
zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie 
fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu 
(o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a 
które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej.  
Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub 
uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  ogólnymi warunkami 
ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu 
lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować 
będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do 
przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 
uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić 
będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, 
których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich 
Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie 
mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza do treści SWZ klauzulę cyber o treści wskazanej w pytaniu. 
 
Pytanie nr 11: 
Proszę o wskazanie przyczyny braku książek obiektu budowlanego dla budynków w przypadku których 
taki wymóg jest określony prawnie. 
Odpowiedź: Zamawiający posiada książki obiektu budowlanego dla budynków w przypadku których taki 
wymóg jest określony prawnie. 
 
Pytanie nr 12: 
Prosimy o wskazanie zakresu remontów/modernizacji  oraz zakresu przeprowadzonych prac dla 
budynków wybudowanych przez 1950 r.   
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że posiadane informacje o remontach budynków wskazane zostały w kolumnie „Z” 
Zakładki Nr 2 Załącznika nr 1f do SWZ. 



  
Pytanie nr 13: 
Proszę o wykaz planowanych remontów w  okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą 
przeprowadzane prace oraz ich wartość. 
Odpowiedź: Przewidywane prace Zamawiający uwzględnił w planie zamówień publicznych na 2025 r. , 
niemniej nie wyklucza pojawienia się w przyszłości innych planowanych robót w tym ewentualnie 
remontów. 
 
Pytanie nr 14: 
Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku budynków gdzie nie ma zabezpieczeń przeciwkradzieżowych będą 
miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią klauzuli uznania stanu zabezpieczeń - z zachowaniem 
pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:  
Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest mu stan stosowanych przez ubezpieczającego/ ubezpieczonego 
zabezpieczeń przeciwpożarowych, przeciwprzepięciowych (odgromowych) i przeciwkradzieżowych oraz 
uznaje go za wystarczający i spełniający warunki do uzyskania ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie 
podnosił tej kwestii w przypadku szkody, pod warunkiem, że zabezpieczenia w momencie szkody były 
sprawne. 
 
Pytanie nr 15: 
Proszę o usunięcie zapisu w pkt. 15 procedury likwidacji szkód: Ubezpieczony nie jest zobowiązany 
przedstawić ubezpieczycielowi faktury za naprawę szkody”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 16: 
Przedmiot ubezpieczenia  pkt 2.1.1– jakie  szklarnie Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia? Proszę o 
podanie ilości i jednostokowych sum ubezpieczenia. Co jest przechowywane w tych obiektach. Jakie 
zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie w wykazie mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie zostały wykazane 
szklarnie. Zamawiający pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych 
kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada.  
 
Pytanie nr 17: 
Przedmiot ubezpieczenia  pkt 2.1.2– jakie  namioty i hale namiotowe Zamawiający zgłasza do 
ubezpieczenia? Proszę o podanie ilości i jednostokowych sum ubezpieczenia. Co jest przechowywane w 
tych obiektach. Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie w wykazie mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie zostały wykazane 
namioty i hale namiotowe. Zamawiający pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy 
ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada.  
 
Pytanie nr 18: 
Sprzęt elektroniczny, przedmiot ubezpieczenia pkt 3.9 – Jakie urządzenia i narzędzia laboratoryjne, 
kontrolne, badawcze, pomiarowe, optyczne Zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej? Jaka jest 
ich wartość? Proszę o udostępnienie wykazu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie w wykazie mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie zostały wykazane 
urządzenia i narzędzia laboratoryjne, kontrolne, badawcze, pomiarowe, optyczne. Zamawiający pozostawia 
sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie 
posiada.  
 
Pytanie nr 19: 
W części ubezpieczenia mienia od wszystkich prosimy o zmianę wartości mienia pracowniczego, 
uczniowskiego oraz należącego  do wychowanków pododpiecznych z odtworzeniowej nowej na 
rzeczywistą.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia rodzaj wartości mienia pracowniczego, uczniowskiego oraz należącego do 
wychowanków podopiecznych z odtworzeniowej nowej na wartość rzeczywistą. 
 
Pytanie nr 20: 



Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - zakres ubezpieczenia – pkt 1.1.4 – awaria instalacji lub 
urządzeń technologicznych -  prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku zgody 
prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis punktu - zakres ubezpieczenia – pkt 1.1.4 w ubezpieczeniu mienia od 
wszystkich ryzyk: wprowadza się podlimit w wysokości 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 21: 
Pkt 4.57 – ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz pkt 6.20 ubezpieczenia sprzętu elektronicznego:  
„Nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności dotyczące braku dostawy lub przerwy w dostawie mediów 
(gazu, wody, elektryczności itp.).” – prosimy o wykreślenie lub wprowadzenie podlimitu w wysokości 50 000,00 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.    
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis punktu 4.57 w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz zapis punktu 
6.20 w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego na :  
„Nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności dotyczące braku dostawy lub przerwy w dostawie 
mediów (gazu, wody, elektryczności itp.) do limitu w wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia”. 
 
Pytanie nr 22: 
Pkt 4.82 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk,, pkt 6.52 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – 
prosimy o zmianę zapisu na: ”Ubezpieczenie obejmuje szkody wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa, 
tylko w sytuacji, gdy zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 23: 
Proszę o wyłączenie z ochrony szkód powstałych wskutek działalności człowieka – dotyczy ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk - pkt 4.61.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 24: 
W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego dla ryzyka upuszczenia oraz kradzieży z włamaniem i rabunku 
prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego dla ryzyka upuszczenia oraz kradzieży z 
włamaniem i rabunku wprowadza franszyzę redukcyjną w wysokości 500 zł. 
 
Pytanie nr 25: 
Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka pożaru wybuchu, sadzy, dymu w wysokości 5% 
min. 1000 zł dla budynków z poz. 1.11; 1.19; 1.32; 1.1 zakładki nr 2 załącznika nr 1f (konstrukcja ścian 
palna/mieszana). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 26: 
Czy w zgłaszanym mieniu znajdują się napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne znajdujące się w 
odległości większej niż 300 metrów od ubezpieczonych lokalizacji? W przypadku odpowiedzi twierdzącej 
proszę o wskazanie do jakiej maksymalnie odległości znajdują się takie linie i jaka jest ich wartość? Czy 
Zamawiający wyraża zgodę, iż ochroną ubezpieczeniową będą objęte jedynie linie napowietrzne, których 
odległość od ubezpieczonych lokalizacji nie przekroczy 300 metrów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej systemem sum stałych linii 
przesyłowych i dystrybucyjnych. W pozostałym zakresie powyższa kwestia została uregulowana w punkcie 
2.3.2 ust. 1 Załącznika nr 1a do SWZ. 
 
Pytanie nr 27: 
Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, 
wyburzenia oraz nieużytkowane. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o 



wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia, alternatywnie ograniczenie zakresu do FLEX-
y.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia. 
Zamawiający nie zgłasza do ochrony budynków nieużytkowanych.  
 
Pytanie nr 28: 
Czy Zamawiający  posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? 
Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji: 
a. Gdzie się znajduję – adres 
b. Od kiedy funkcjonuje 
c. Na jak dużym obszarze 
d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 
e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska. 
f. Jakie  mienie i o jakiej wartości zgłasza do ubezpieczenia?  
Odpowiedź: 
Gmina Dobrzyniewo Duże nie posiada, nie zarządza, nie administruje wysypiskiem śmieci i / lub zakładem 
utylizacji odpadów. 
 
Pytanie nr 29: 
Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  podanie 
wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w okresie od 1.04.2019 brak wypłat z ryzyka podtopienia mienia. 
 
Pytanie nr 30: 
Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o  podanie 
wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w okresie od 1996 brak wypłat z ryzyka powodzi.  
 
Pytanie nr 31: 
Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o  podanie 
wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku 
braku ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w okresie od 1.04.2019 brak wypłat z ryzyka podniesienia się wód gruntowych. 
 
Pytanie nr 32: 
Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe 
wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 33: 
W  odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie 
oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności  człowieka. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza że nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa 
działalności człowieka. 
 
Pytanie nr 34: 
Proszę o wskazanie jakie zbiory biblioteczne, księgozbiory, rękopisy, dzieła sztuki, zbiory muzealne, 
eksponaty i antyki zamawiający chce objąć ochroną ubezpieczeniową (rodzaj, wartość jednostkowa). 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie w wykazie mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie zostały wykazane 
rękopisy, dzieła sztuki, zbiory muzealne, eksponaty i antyki. Zamawiający pozostawia sobie prawo do 
objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada. 
 
Pytanie nr 35: 
Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 



Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza do ochrony starodruków i inkunabułów. 
 
Pytanie nr 36: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących 
informacji: 
a/   łączna ilość starodruków i inkunabułów 
b/   wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 
c/   prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 
d/   prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie numer 35. 
 
Pytanie nr 37: 
Proszę o zmianę definicji huraganu na poniższą: 
Huragan – działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s potwierdzone przez Instytut 
Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMiGW). W przypadku braku możliwości uzyskania opinii IMiGW, bierze 
się pod uwagę stan faktyczny i rozmiar szkód w miejscu ubezpieczenia, świadczące o działaniu huraganu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 38: 
Proszę o wprowadzenie podlimitu na szkody związane z zamarzaniem, pękaniem rur, instalacji, armatury, 
kranów a także elementów tych lub podobnych przedmiotów; nieumyślnym pozostawieniem otwartych 
kranów lub zaworów w wysokości 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 39: 
Proszę o wykreślenie punktu 4.51 mienia od wszystkich ryzyk  lub zmniejszenie limitu do 10 000,00 PLN 
na jedno i wszystkie zdarzenia (zły stan dachu, okien…) 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia wysokość limitu odpowiedzialności w punkcie 4.51 rozdział I załącznik nr 1a do SWZ 
na 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Pytanie nr 40: 
Proszę o wykreślenie punktu 4.56 mienia od wszystkich ryzyk lub wprowadzenie limitu w wysokości 
10 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia (nieostrożność, zaniebanie…) 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis punktu 4.56 w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk na:  
„Zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk obejmuje także szkody powstałe wskutek 
nieostrożności, zaniedbania, niewłaściwego użytkowania, braku kwalifikacji, błędu operatora, błędu w 
obsłudze, do limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000,00 zł.” 
 
Pytanie nr 41: 
Pkt 4.82 mienia od wszystkich ryzyk – proszę o wykreślnie „zapis niniejszy dotyczy także limitów 
określonych w klauzulach”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść punktu 4.82 poprzez wykreślenie słów: „zapis niniejszy dotyczy także limitów 
określonych w klauzulach”. 
 
Pytanie nr 42: 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20 000,00 PLN 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla sprzętu użyczonego osobom trzecim, w tym w 
ramach projektu „zdalna szkoła”.   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 43: 
Proszę  o dopisanie w pkt 1.9.3 i 1.9.4 (OC): „ o ile ubezpieczyciel wyraził zgodę na pokrycie tych kosztów”. 
Odpowiedź: 



Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w pkt 1.9.3 : „ o ile ubezpieczyciel wyraził zgodę na pokrycie tych 
kosztów”. 
 
Pytanie nr 44: 
OC - proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. W przypadku gdy 
Zamawiający prowadzi punkt szczepień proszę o wyłączenie tej formy działalności z ochrony 
ubezpieczeniowej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż nie prowadzi punktu szczepień. 
 
Pytanie nr 45: 
Prosimy o potwierdzenie, wszystkie podmioty objęte zamówieniem posiadają i stosują praktyki 
zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane 
w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że nie posiada wiedzy na temat nieposiadania lub niestosowania 
praktyk wskazanych w treści pytania. 
 
Pytanie nr 46: 
Proszę o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Pomocy Społecznej 
przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS. 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że nie posiada wiedzy na temat nie stosowania aktualnych 
rekomendacji i zaleceń, o których mowa w treści pytania. 
 
Pytanie nr 47: 
Prosimy o włączenie do SWZ w części OC zapisu: „Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są w 
decyzjach administracyjnych wszelkie roszczenia bezpośrednio i pośrednio związane z epidemią i 
pandemią.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający włącza do SWZ w części OC zapis „Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są w 
decyzjach administracyjnych wszelkie roszczenia bezpośrednio i pośrednio związane z epidemią i 
pandemią.” 
 
Pytanie nr 48: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia 
nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia 
nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego. 
 
Pytanie nr 49: 
Proszę o potwierdzenie, iż ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje: uchybień w 
wykonywaniu czynności zawodowych oraz ochrony odpowiedzialności cywilnej będącej przedmiotem 
ubezpieczeń obowiązkowych, o których mowa w ustawie o ubezpieczeniach obowiązkowych, 
Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 50: 
Proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i 
rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w 
celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do 
których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie 
poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, 
skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), 
le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i 
rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych wskazanych w pytaniu. 
 
Pytanie nr 51: 



Pkt 4.41 części OC – proszę o zlimitowanie odpowiedzialności za szkody spowodowane pokazem 
sztucznych ogni, fajerwerków do limitu odpowiedzialności 50 000,00 PLN oraz wprowadzenie zapisu: 
„organizacja i przeprowadzenie pokazu fajerwerków/sztucznych ogni jest zlecone osobie trzeciej 
posiadającej doświadczenie, stosowne uprawnienia do przeprowadzenia tego rodzaju pokazów.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść punkt 4.41 w ubezpieczeniu OC, Załącznika nr 1a do SWZ na: 
odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania 
imprez, w tym imprez masowych (np. kulturalnych, sportowo - rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i 
innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Finansów (niniejsze rozszerzenie nie obejmuje ubezpieczenia obowiązkowego), bez 
podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe (zakres ubezpieczenia 
obejmuje szkody spowodowane wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych, pokazem 
sztucznych ogni, fajerwerków itp. pod warunkiem, że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez podmioty 
profesjonalnie zajmujące się taką działalnością – do podlimitu rocznego w wysokości 200 000,00 zł na jeden i 
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe); 
 
Pytanie nr 52: 
OC – proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej za stopniowe lub 
długotrwałe osiadanie gruntu, osunięcie się ziemi.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż w ubezpieczeniu OC nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej za stopniowe lub 
długotrwałe osiadanie gruntu, osunięcie się ziemi. 
 
Pytanie nr 53: 
Prosimy o potwierdzenie, iż ochroną ubezpieczeniową w OC nie są objęte szkody będące wynikiem 
udzielenia świadczeń zdrowotnych i medycznych (w tym szkody objęte systemem ubezpieczeń 
obowiązkowych), jak również komercyjne usługi medyczne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż ochroną ubezpieczeniową w OC nie są objęte szkody będące wynikiem 
udzielenia świadczeń medycznych (w tym szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych), jak 
również komercyjne usługi medyczne. 
 
Pytanie nr 54: 
Proszę o wykreślenie pkt 4.37 OC – OC za szkody w wartościach pieniężnych, dziełach sztuki, itd.    
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 55: 
Proszę o wskazanie przyczyn szkód z ryzyk majątkowych. 
Odpowiedź: 
Poniżej informacja o posiadanych przyczynach wypłat: 
Okres ubezpieczenia:  
1.04.2021 – 31.03.2022- wypłaty: 36 354,94 zł – zalanie, 4 185,08 zł – przepięcie, wypłaty z OC: 1 030 zł – 
niewłaściwie prowadzona działalność, 8 016,03 zł niewłaściwe działanie człowieka, 948,92 zł – 
niewłaściwie prowadzona działalność    
1.04.2022 – 31.03.2023 – wypłaty: 799,50 zł - dewastacja 
1.04.2024 – 31.03.2025 – wypłaty: 5 200 zł – silny wiatr, 1 650 zł - przepięcie 
Od 1.04.2024 – wypłata: 14 897,70 zł - przepięcie   
 
Pytanie nr 56: 
W części OC prosimy o wprowadzenie zapisu: ”Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność 
cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód 
wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego - podlimitu w 
wysokości 200 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód 
wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza zapis „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną 
Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód 
wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego - podlimit w 
wysokości 200 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód 
wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.” 
 
Pytanie nr 57: 



Prosimy o potwierdzenie, iż w OC zakresem ochrony nie są objęte szkody spowodowane przez wirus HIV 
lub priony.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż w OC zakresem ochrony nie są objęte szkody spowodowane przez wirus HIV 
lub priony. 
 
Pytanie nr 58: 
Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia 
zarządcy nieruchomości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia zarządcy 
nieruchomości. 
 
Pytanie nr 59: 
Pkt 4.9 dla części  OC – proszę o potwierdzenie, iż ochrona nie dotyczy szkód w środowisku w rozumieniu 
art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, a także kosztów działań 
zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy oraz szkód określonych w Dyrektywie 
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego z 21.04.2004 r. Proszę również o wprowadzenie limitu na szkody 
w środowisku związane z posiadaniem i/lub użytkowaniem pojazdów w wysokości 100 000,00 PLN na 
jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia oraz dopisanie, iż dotyczy  szkód wynikających 
z ruchu pojazdów, a wyłączonych z ochrony ubezpieczeniowej w myśl art. 38 ust. 1 pkt 4 Ustawy z dnia 
22.05.2003 o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim 
Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych z późn. zm.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż ochrona nie dotyczy szkód w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o 
zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, a także kosztów działań zapobiegawczych i 
naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy oraz szkód określonych w Dyrektywie 2004/35/WE 
Parlamentu Europejskiego z 21.04.2004 r. Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym 
zakresie.  
 
Pytanie nr 60: 
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczony nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza lub administruje 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz informację czy prowadzi działalność związaną z: 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada i administruje Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. W pozostałej 
części pytania – patrz odpowiedź na pytanie numer 28. 
 
Pytanie nr 61: 
Prosimy o zmianę klauzuli czystych strat finansowych na:  
1.Zachowując postanowienia OWU, nie zmienione postanowieniami niniejszej klauzuli  Ubezpieczyciel 
rozszerza swoją odpowiedzialność na Czyste straty finansowe. 
2. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe powstałe w związku z: 
1) Produktem lub wadliwością wykonanej pracy lub usługi, 
2) inwestowaniem, w tym obrotem papierami wartościowymi, 
3) stosowaniem finansowych instrumentów pochodnych, w tym kontraktów terminowych, opcji, 
warrantów, obligacji zamiennych, 
4) przetwarzaniem danych, racjonalizacją, automatyzacją, 
5) prowadzeniem kas lub wynikłe z błędów płatniczych, 
6) przekroczeniem terminów, niepodjęciem pracy, niedotrzymaniem harmonogramów robót, 
7) niedostarczeniem energii lub dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach, 
8) niedostarczeniem rzeczy lub dostarczeniem rzeczy niezgodnej z umową, 
9) przekroczeniem kosztorysów lub nieprawidłowym sporządzeniem kosztorysów, 
10 popełnieniem czynów nieuczciwej konkurencji, 
11) naruszeniem praw pracowniczych, 
12) błędnym tłumaczeniem, 
13) uchybieniami w projektowaniu i administracji systemami informatycznymi, 
14) wydaniem lub zaniechaniem wydania decyzji administracyjnej lub aktu prawa miejscowego, 
15) lokalizacją wad lub usterek, 
16) świadczeniem usług hostingowych, dzierżawy serwera, dostawy internetu, 
17) prowadzeniem handlu elektronicznego, 
18) administracją danymi osobowymi, 



19) udzielaniem kredytów, pożyczek, 
20) wymianą walut, 
21) opiniowaniem, kontrolą, doradztwem, planowaniem, wyceną, kalkulacją, oceną jakiegokolwiek ryzyka, 
22) obrotem nieruchomościami, 
23) sprzeniewierzeniem. 
3. Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są Czyste straty finansowe wyrządzone                
podmiotom powiązanym kapitałowo 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 62: 
Pkt 4.10 OC – proszę o informację w jakim zakresie Zamawiający wykonuje nadzór architektoniczny i 
budowalny? 
Odpowiedź: Zamawiający posiada protokoły z przeglądów budynków. 
 
 
Pytanie nr 63: 
Proszę o informacje jak Zamawiający określa stan dróg będący w zarządzie Zamawiającego. W jaki sposób 
jest ustalany plan remontowy dróg?  
Odpowiedź: Stan dróg jest określany na bieżąco według potrzeb, za czym idzie również plan remontowy 
dróg. 
Pytanie nr 64: 
OC – proszę o wykreślenie punktu 4.3 OC lub alternatywnie przeniesienie do warunków fakultatywnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 65: 
Klauzula aktów terroryzmu – proszę o dopisanie treści: „ Z zakresu ochrony wyłączony jest terrozryzm 
nuklearny, chemiczny i biologiczny” oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości 
szkody, nie mniej niż 1 000,00 PLN lub innej akceptowalnej dla Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 66: 
Klauzula ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków i budowli – proszę o wprowadzenie 
franszyzy w wysokości 5% wartości szkody, min. 500,00 PLN lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza franszyzę w wysokości 500,00 zł w klauzuli ubezpieczenia kradzieży stałych 
elementów budynków i budowli. 
 
Pytanie nr 67: 
Klauzula automatycznego pokrycia mienia od wszystkich ryzyk– prosimy o zmianę limitu z 20% łącznej 
sumy ubezpieczenia na 10 000 000,00 PLN. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 68: 
Klauzula automatycznego pokrycia ubezpieczenia sprzętu elektronicznego– prosimy o zmianę limitu z 20% 
łącznej sumy ubezpieczenia na  500 000,00 PLN, oraz z 200 000,00 PLN na 100 000,00 PLN (bezskładkowe 
doubezpieczenie).  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 69: 
Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji – prosimy o wykreślenie z zapisów obligatoryjnych.   W 
przypadku braku zgody prosimy o zmianę treści klauzuli na: 
„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność za szkody bezpośrednio 
spowodowane przez pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego powstałe w 
ubezpieczonych budynkach i budowlach oraz znajdujących się w nich ubezpieczonych maszynach, 
urządzeniach i wyposażeniu, jeśli były one wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni pod 
warunkiem, że w okresie wyłączenia z eksploatacji: 



a) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej oraz 
całodobowo dozorowany, 

b) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł zasilania oraz 
regularnie kontrolowane, 

c) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia. 
Okres wyłączenia z eksploatacji nie może przekroczyć: 30 dni. 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia:  500 000,00 PLN 
Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 70: 
Klauzula robót budowlano-montażowych – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości 
szkody, nie mniej niż 500,00 PLN lub innej akceptowalnej dla Zamawiającego.   
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza w klauzuli robót budowlano-montażowych franszyzę redukcyjną w wys. 500,00 
PLN. 
 
Pytanie nr 71: 
Klauzula usunięcia przyczyn awarii – proszę o zmniejszenie podlimitu do 50 000,00 PLN na jeden i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia limit odpowiedzialności w klauzuli usunięcia przyczyn awarii na 80 000,00 PLN na 
jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 72: 
Klauzula szkód mechanicznych oraz szkód elektrycznych – proszę o zmniejszanie podlimitów do 
100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 73: 
Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – w pkt 2 prosimy o zmniejszanie podlimitu do 50 000,00 PLN.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 74: 
Klauzula strajków i zamieszek – proszę o proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% wartości 
szkody, nie mniej niż 1 000,00 PLN lub innej akceptowalnej dla Zamawiającego.   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 75: 
Klauzula ubezpieczenia przepięć – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500,00 PLN.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 76: 
Klauzula szkód powstałych wskutek powolnego oddziaływania – proszę o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 2 000,00 PLN.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie informuje, iż Klauzula 
szkód powstałych wskutek powolnego oddziaływania jest klauzulą fakultatywną.  
 
Pytanie nr 77: 
Klauzula przechowywania mienia – proszę o wprowadzenie podlimitu 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 78: 
Wzór umowy §12 pkt 1.3 proszę o dopisanie wytłuszczonej treści „zmiany przedmiotowego zakresu 
zamówienia za zgodą Wykonawcy”. 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 79: 
Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód dotyczących zarządzania drogami w wysokości 
5 000,00 PLN. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w treści SWZ w powyższym zakresie.  
 
Pytanie nr 80: 
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na 04.03.2025r. 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert zgodnie z informacją umieszczoną na 
końcu niniejszego dokumentu. 
 
Pytanie nr 81: 
Proszę o włączenie klauzuli obligatoryjnej o treści: 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma 
zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową 
ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie 
związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w 
szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do 
użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem 
jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź 
jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na 
zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia 
stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku 
objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie numer 8. 
 
Pytanie nr 82: 
Dotyczy ubezpieczenia grupowego, bezimiennego członków OSP. 
Proszę o zmianę wysokości sumy ubezpieczenia dotyczącego zwrotu kosztów nabycia wyrobów 
medycznych będących przedmiotami ortopedycznymi i środków pomocniczych:  
z: 
40% sumy ubezpieczenia 
na: 
30% sumy ubezpieczenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 83: 
Dotyczy ubezpieczenia grupowego, bezimiennego członków OSP. 
Proszę o wyłączenie szkód:  
5) w następstwie urazu wysiłkowego lub przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie 
powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo szkieletowego oraz 
uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego; 
6) na skutek pogryzienia przez zwierzęta (w tym kleszcze, owady i inne); 
7) na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie. 



 
Pytanie nr 84: 
Dotyczy ubezpieczenia grupowego, bezimiennego członków OSP.  
Proszę o zmianę treści:  
z: 
oparzenia i odmrożenia – do 100% sumy ubezpieczenia 
na:  
oparzenia i odmrożenia – do 50% sumy ubezpieczenia; 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1c, punkt 3 ust. 5 na: 
oparzenia i odmrożenia – do 50% sumy ubezpieczenia; 
 
Pytanie nr 85: 
Dotyczy ubezpieczenia grupowego, bezimiennego członków OSP.  
Proszę o zmianę treści:  
z: 
zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym 
zakresem i umową ubezpieczenia - 70,00 zł za każdy dzień niezdolności do pracy, maksymalnie przez 
okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia 
na:  
zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym 
zakresem i umową ubezpieczenia - 70,00 zł za każdy dzień czasowej niezdolności do pracy, maksymalnie 
przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1c, punkt 3 ust. 11 na: 
zasiłek dzienny z tytułu niezdolności do pracy spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem objętym 
zakresem i umową ubezpieczenia - 70,00 zł za każdy dzień czasowej niezdolności do pracy, maksymalnie 
przez okres 90 dni w trakcie rocznego okresu ubezpieczenia. 
 
 
 
Zamawiający niniejszym informuje o zmianie terminu składania i otwarcia ofert w sposób 
następujący: 
 
Termin składania ofert przesuwa się na dzień 27.02.2025 r. godz. 10:00 
Termin otwarcia ofert przesuwa się na dzień 27.02.2025 r. godz. 10:30 
Termin związania ofertą przesuwa się na dzień 28.03.2025 r. 
 
 
Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana 
treści SWZ, wprowadzona na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stają 
się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 
ust. 7 przywołanej ustawy, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania (systemu teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i 
odpowiedziami na wnioski wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.  
W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi różnym 
wykonawcom, zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany – odpowiednio udzielone lub 
wprowadzone – w terminie późniejszym.     
 
 


		2025-02-21T09:34:18+0100




